CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DO MUNICIPIO DE WITMARSUM/SC

EDITAL de 01/2023/CMDCA - Etapas do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar

MODALIDADE: Publicação, pela Comissão Especial do Processo de escolha, da lista dos

candidatos inscritos e abertura do prazo de 05 (cinco) dias para impugnação das candidaturas

junto à Comissão Eleitoral, pela população em geral, encaminhando-se cópia ao Ministério

Público. (itens 7.5 e 7.6)

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRIETOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

uso de suas atribuiçoes legais, considerando os dispostos na Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da

Criança e do Adolescente), na Resolução do Conanda nº 231/2022 e na Lei Municipal nº

1562/2019, 1643/2022 e 1648/2023, TORNA PÚBLICO:

A lista está em ordem alfabética conforme padrões exigidos pelo Tribunal Regional Eleitoral (TRE-

SC):

Witmarsum, 10 de Maio de 2023.

Comissão Especial Eleitoral

ORDEM NOME DO CANDIDATO

01 ALESSANDRA HARDT KRIEGER

02 ANA MARIA LEONEL KISSNER

03 ANDREIA ROSA

04 ARIANA IARA RIZZOLI

05 CLEIDE ALVES

06 EDIT ESSER

07 JÚLIO CARLOS MARTINS

08 LUIZ CARLOS TORETTI

09 MARIZA DIETRICH

10 MARTHA ELISABETHE MISSFELD

11 SIMONE PITSCH

12 VALIRIA VAVASSORI SCHMITZ

13 YOHANA SOARES